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홢 Fælles 2. gangs sanktion ved gentagen forseelse inden for 12 mdr. Krav om 300 timers ordinært 
arbejde inden for 10 uger. Indtil kravet er opfyldt afskæres dagpengemodtageren fra dagpenge, 
mens arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere får reduceret ydelsen med 1/3, indtil de har 
haft 300 timers ordinært arbejde indenfor 10 uger, dog højest i 20 uger. 

0 For kontanthjælpsmodtagere kan der under sanktionsperioden, ved såvel 1. som 2. gangs sankti- 
on, ske genfremsættelse af et afslået tilbud eller fremsættes nyt tilbud, og kontanthjælpsmodtage- 
ren kan under deltagelse i dette tilbud modtage den reducerede ydelse i den resterende del af sank- 
tionsperioden. 

홢 Rådighedssanktioner skal tage højde for, at en person, der rammes af en sanktion i dagpengesy- 
stemet, ikke kan opnå kompensation herfor via kontanthjælpsreglerne. Det foreslås derfor, at der 
i karantæneperioden alene kan udbetales kontanthjælp med tilbagebetalingspligt. 

Rådighedskontrol og -registrering 
홢 Den offentlige kontrol med a-kassernes udbetalinger udvides. I sager, hvor AF underretter a-kas- 

sen om negative hændelser, og hvor a-kassen ikke pålægger medlemmet sanktion, skal Arbejds- 
direktoratet kontrollere a-kassens afgørelse. 

홢 Der vil blive etableret en kontrol med den kommunale administration af rådighedsområdet, der 
svarer til Arbejdsdirektoratets kontrol med a-kassernes rådighedsvurderinger. 

Venteperiode for selvstændige erhvervsdrivende 
홢 Venteperioden for selvstændige erhvervsdrivende for ret til dagpenge ved ophør af virksomhed 

nedsættes fra 4 til 3 uger. 

9. Beskæftigelsesråd 

Der er enighed om, at: 
홢 LAR og DSR lægges sammen til et nyt råd, Beskæftigelsesrådet. 
홢 Det bliver Rådets opgave at være rådgivende over for beskæftigelsesministeren i spørgsmål ved- 

rørende beskæftigelsespolitikken, herunder indsatsen over for personer, der ikke kan klare et job 
på almindelige vilkår. 

홢 Beskæftigelsesrådet sammensættes så det svarer til den nuværende repræsentation i LAR supple- 
ret med De Samvirkede Invalideorganisationer (DSI). 

10. Udmøntning af aftalen 
Forligspartierne (V, K, S, DF, RV og Kr.F.) er enige om at stemme for den lovgivning, der følger 

af aftalen samt de dertil hørende dele af finansloven. 
Forligspartierne er enige om, at forslag, der bidrager til opnåelse af 2010-arbejdsstyrkemålsætnin- 

gen eller forslag, der fremmer indførelsen af et enstrenget arbejdsmarkedssystem ligger udenfor af- 
talen. 

Forligspartierne er enige om, at aftalen binder, indtil den forud for et folketingsvalg er opsagt af et 
eller flere af forligspartierne. 

Aftalen implementeres lovgivningsmæssigt, jf. bilag 1. 


